
 

COMUNE DI ZAMBRONE 
                                            PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

ORIGINALE [   ] 

COPIA  [   ] 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   131  REG.  -   SEDUTA del  02.07.2019 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove giorno due del mese di luglio ore 10.25 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

signori : 

 

 
      Presente Assente 

1  L’Andolina Corrado Antonio  Sindaco-Pres. X  

2  Muggeri Domenico  Assessore X  

3  Grillo Antonella Assessore X  

 

 

 
Partecipa  il Segretario comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 

Il Sindaco - Presidente - constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: TAR Calabria – Catanzaro - Ricorso per l’annullamento ordinanza di messa in pristino 

n. 14 del 30 aprile 2019 a carico della Società Castagna Antonino Srl. Direttiva 

Nomina Legale. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 19.06.2019 veniva notificato al Comune di Zambrone, in persona del 

suo legale rappresentante pro tempore, acquisito al protocollo comunale al numero 3268/2019, il 

ricorso al T.A.R. Calabria di Catanzaro proposto dalla Società Castagna Antonino Srl P.iva n. 

02081100790 sedente in via della pace n. 10 di Ionadi (VV), in persona del suo legale 

rappresentante pro tempore per l’annullamento previa sospensione dell’efficacia, anche inaudita 

altera parte:  

1. dell’ordinanza di messa in pristino n. 14 del 30 aprile 2019; 

2. di ogni altro atto presupposto, preparatorio, propedeutico, consequenziale e/o comunque 

connesso; 

DATO ATTO che in data 21.06.2019 il Presidente del TAR Calabria (Sezione Seconda) ha 

disposto con Decreto n. 00259/2019 REG. PROV.CAU. N. 01013/2019 REG.RIC. la 

sospensione degli effetti dell’ordinanza di messa in pristino n. 14 del 30 aprile 2019, fissando la 

camera di consiglio per la trattazione collegiale il 31 luglio 2019; 

CONSIDERATO che ricorrono validi motivi per opporsi ai ricorsi mediante la costituzione in 

giudizio innanzi al TAR Calabria; 

VISTO lo statuto, ed i regolamenti comunali; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di riconoscere e attribuire al Sindaco la potestà di stare in giudizio, in rappresentanza del 

Comune di Zambrone, nella vertenza intentata per come sopra, al TAR della Calabria 

dalla Società: Castagna Antonino Srl P.iva n. 02081100790 sedente in via della pace n. 

10 di Ionadi (VV), in persona del suo legale rappresentante pro tempore. 

 Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica per l’individuazione di un legale di 

comprovata esperienza cui conferire l’incarico di difesa degli interessi dell’Ente, iscritto 

regolarmente all’albo degli incarichi legali. 

 Di dare atto che la remunerazione della prestazione del legale troverà copertura 

finanziaria sul bilancio di previsione per l’anno 2019. 

 Di autorizzare il Sindaco pro tempore, a sottoscrivere il relativo mandato a margine o in 

calce agli atti giudiziali occorrenti. 

 Di demandare al responsabile dell'Area Tecnica l'attivazione di tutti gli atti connessi e 

conseguenti per la concreta attuazione del presente provvedimento. 

 Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

T.U. n.267/2000. 



 

Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai 

sottoscritti. 

 
                  IL SINDACO                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Corrado Antonio L’Andolina                                     F.to. Dott.Fabrizio Lo Moro 

 
                                                             

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  

[ x]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno    04.07.2019 e che rimarrà esposta per 

quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Dalla Residenza comunale, lì    04.07.2019 

                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE         

                                                                                      F.to. Dott. Fabrizio Lo Moro 

                        
 

            

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 

 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

[X  ] è divenuta esecutiva il giorno 04.07.2019  poiché dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134 comma 4 D.Lgs n. 267/2000).         

[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000); 

     

Dalla residenza comunale, lì  04.07.2019 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to. Dott. Fabrizio Lo Moro 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza Comunale, lì    04.07.2019 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                   Dott.Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

 


